
__Тел.: (8-4348)3-67-36, факс (8-4348)3-67-36 Ekat.Nsm@tatar.ru. ________ 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Екатерининского   сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

от 28 апреля 2023 года                                                                                                  №34-102 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Екатерининского сельского поселения   
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  

за 2022 год» 
 

       На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, Положения о бюджетном процессе, Совет Екатерининского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

Р Е Ш И Л: 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатерининского сельского поселения за 
2022 год по доходам в сумме 6 239 579,80 рублей, по расходам в сумме 6 175 026.99 
рублей с превышением доходов над расходами на сумму 64 552,81 рублей и следующие 
показатели: 
     доходы бюджета Екатерининского сельского поселения за 2022 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему Решению; 
     доходы бюджета Екатерининского сельского поселения за 2022 год по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению №2 к настоящему 
Решению; 
        расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Екатерининского сельского поселения за 2022 год согласно приложению №3 к настоящему 
Решению; 
 расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Екатерининского 
сельского поселения за 2022 год согласно приложению №4 к настоящему Решению; 
 источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского сельского поселения за 
2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению №5 к настоящему Решению; 
         источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского сельского 
поселения за 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 
№6 к настоящему Решению; 

 

 

 

 

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО          

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
423196, РТ Новошешминский район с. 

Сл.Екатерининская, ул. Приовражная д. 9. 

тел.: (8-4348) 3-67-36, факс: (8-4348) 3-67-36 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

           ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЕКАТЕРИНА АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

               СОВЕТЫ 

 
423196, РТ Яңа Чишмә районы , 

Екатерина  авылы,  Приовражная урамы, 9 

тел.: (8-4348)3-67-36 факс: (8-4348) 3-67-36 



 
 

 
 
 
 
 



 
                                                                                           Приложение №1 
                                                                                           к решению Совета Екатерининского 

                                                                                           сельского поселения  

                                                                                           от 28.04.2023 №34-102 

  
 

  
 

Доходы бюджета Екатерининского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год 

 
                                                                                                                              рублей 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Зачислено 
Админис
тратора 
поступле

ний 

КВД 

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

165   
55 820,00 

 

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

165 1.11.05.035.10.0.000 120 
55 820,00 

Федеральная налоговая 
служба 

182   1 554 229,08 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02.010.01.1.000 110 
78 254,92 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02.010.01.2.100.110 42,91 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02.010.01.3.000.110 53,25 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02.030.011.000.110 11 664,64 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02.030.01.2.100.110 32,96 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.05.03.010.011.000.110  

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.05.03.010012.100.110 150,00 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.01.030.10.1.000.110 136 005,83 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.01.030.10.2.100.110                379,67 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06.033.10.1.000.110 585 715,47 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06.033.10.2.100.110 12 387,48 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06033.103.000.110  



Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06.043.10.1.000.110                726655,34 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06.043.10.2.100.110 2 886,61 

Финансово-бюджетная 
палата  

300   4 629 530,72 

Финансово-бюджетная 
палата  

300 1.08.04.020.01.1.000.110 3 100,00 

Финансово-бюджетная 
палата  

300 1.11.05.035.10.0.000.120  

Финансово-бюджетная 
палата 

300 1.16.02.020.00.0.000.140 2 000,00 

Финансово-бюджетная 
палата  

300 1.17.14.030.10.0.000.150 225 000,01 

Финансово-бюджетная 
палата  

300 2.02.16 001.10.0.000.151 
1 659 400,00 

 
 

Финансово-бюджетная 
палата 

300 2.02.29.999.10.0.000.151 605 857,00 

Финансово-бюджетная 
палата  

300 2.02.35.118.10.0.000.151 137 500,00 

Финансово-бюджетная 
палата 

300 2.02.49.999.10.0.000.151 1 796 673,71 

Финансово-бюджетная 
палата 

300 2.04.05.099.100000.155 200 000,00 

Итого доходов     6 239 579,80 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение №2 
                                                                                           к решению Совета Екатерининского 

                                                                                           сельского поселения  

                                                                                           от 28.04.2023 №34-102 

 

 
Наименование 

 

 
Код дохода 

 
Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 367 329,08 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 90 048,68 

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 90 048,68 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 150,00 

- единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 150,00 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 464 030,40 

- налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, к принимаемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

1 06 01030 10 0000 110 136 385,50 

- земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

1 06 06033 10 1000 110 598 102,95 

- земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

1 06 06043 10 0000 110 729 541,95 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 1000 110  3100,00 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 55820,00 

- доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждениями (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 55 820,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений 
и компенсации затрат бюджетов поселений 

1 13 02065 10 0000 130  

- денежные взыскания, 
(штрафы)установленные законами, 
субъекта Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджет поселения 

1 13 02995 00 0000   

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ШТРАФЫ, УСТАНОВЛЕННЫЕ 

ЗАКОНАМИ РФ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ЗА НАРУШЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

1 16 02020 02 0000 140 2 000,00 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

1 17 14030 10 0000 000 225 000,01 

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 4 399 430,71 

 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 150 2 265 257,00 

Субвенция бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

2 02 03518 10 0000 150 137 500,00 

 Межбюджетные трансферты 2 02 49999 10 0000 150 1 796 673,71 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 

2 02 04050 99 1000 150 200 000,00 

Всего доходов  6 239 579,80 



                                                                                           Приложение №3 
                                                                                           к решению Совета Екатерининского 

                                                                                           сельского поселения  

                                                                                           от 28.04.2023 №34-102 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов, классификации расходов бюджетов бюджета Екатерининского 

сельского поселения на 2022 год 
 

(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

год 

Общегосударственные вопросы: 01    2 810 986,97 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 
 

01 02   902 019.18 

Глава муниципального образования 01 02 0020300  902 019,18 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 0020300 100 902 019,18 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

01 04   1 011 299,42 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 0020000  1 011 299,42 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 0020400 100 506 320,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 497 989,97 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 0020400 852 6 000,00 

Штрафы и пени за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

01 04 0020400 853 988,50 

 

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   897 668,37 

МБТ ИЗ СП 01 13 0025600 200 55 482,00 



Налоги, пошлины и сборы 01 13 0029500  265 718,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии) 

01 13 0029900  545 188,37 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 0029900 100 542 288,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 0029900 200 2 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 0092350 200 31 280,00 

Национальная оборона 02    137 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

02 03   137 500,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9905118     137 500,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9905118 100 135 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

02 03 9905118 244 2 000,00 

Национальная экономика 04    1 181 381,36 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 05 1460171 200 30 000,00 

Водное хозяйство 04 06 0090430  127 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 06 0090430 200 127 200,00 

Дорожное хозяйство 04 09   1 024 181,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 09 0078020 244 1 024 181,36 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 889 858,66 

Коммунальное хозяйство 05 02 00075050  44 850,00 

Благоустройство 05 03     

1 845 008.66 



Уличное освещение 05 03 00078010  560 228,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 00078010 200 560 228.88 

Озеленение 05 03 00078030  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 00078030  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 0007804 200 11 377.67 

 Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений  

05 03 141056313  611 915.57 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 141056313 200 611 915.57 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

05 03 00078050  661 486.54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 00078050 200 661 486.54 

Культура 08 01   49 800.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

08 01 00025600 540 49 800.00 

Социальная политика 10    105 500,00 

Социальное обеспечение населения, 
пособия компенсации 

10 03   10 000,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06   95 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

10 06 031010541 200 49 800,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 00020860  45700,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     6 175 026.99 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                



                                                                                           Приложение №5 
                                                                                           к решению Совета Екатерининского 

                                                                                           сельского поселения  

                                                                                           от 28.04.2023 №34-102 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 
 

                                                                                                 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

администр

атора 

поступлени

й 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Всего источников 
    +64 552,81 

Исполнительный комитет 
Екатерининского сельского 
поселения 

       905  
+64 552,81 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

905 0105 020110 0000 510 
6 239 579,80 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

905 0105 020110 0000 610 
6 175  026,99 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение №7 
                                                                                           к решению Совета Екатерининского 

                                                                                           сельского поселения  

                                                                                           от 28.04.2023 №34-102 

 
 

Источники финансирования дефицит бюджета Екатерининского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования    дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов за 2022 год 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 
Кассовое исполнение 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 0000 0000000 0000 000 
+64 552,81 

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

000 0105 000000 0000 000 +64 552,81 

увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 0105 000000 0000 500 -6 239 579,80 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 0105 020110 0000 510 
-6 239 579,80 

уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 0105 000000 0000 600 6 175 026,99 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 0105 020110 0000 610 
6 175 026,99 

Всего источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

 
+64 552,81 

 

 

 

 

 


